Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Светлинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

01.02.2023                                                                                         № 01-09/35

О методическом сопровождении

реализации обновленных ФГОС

и внедрения ФООП

В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в

Федеральный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом министерства образования и науки Российской Федерации

от 17 мая 2012 г. № 413», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования» в целях содействия

общеобразовательным организациям Светлинского района в организации перехода

на реализацию обновленных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования, приказа управления

образования от 26.01.2023 г. № 11-0 «О методическом сопровождении реализации

обновленных ФГОС и внедрения ФООП»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план (дорожную карту) методического сопровождения

реализации обновленных ФГОС и внедрения ФООП на 2022-2023

учебный год (Приложение 1).

2. Сформировать школьную рабочую группу для методического

сопровождения реализации обновленных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, среднего общего образования МАОУ «Светлинская СОШ

№ 2» (Приложение 2).

3. Утвердить план работы внутришкольных методических объединений

с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь

педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП

(Приложение 3)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          У.К. Кугаева

Приложение 2    к приказу ОО

от 01.02.2023 № 01-09/35

Список школьной рабочей группы для методического сопровождения

реализации обновленных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования,

среднего общего образования и введения ФООП

№
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность

1. Кугаева Улбулсын Карашаевна Директор МАОУ «Светлинская СОШ №2»

2. Яковлева Светлана Геннадьевна Зам.директора по УВР

3. Безрукова Ольга Николаевна Зам.директора по УВР

4. Бекенова Ботагоз Асильбековна Зам.директора по ВР

5. Свидерская Елена Николаевна Председатель ШМО начальных классов

6. Ауесбаева Мадина Тыныштыковна Председатель ШМО учителей гуманитарного цикла

7. Королева Елена Ивановна Председатель ШМО учителей математики, физики,
ИВТ, ИЗО, технологии.

8. Цепкова Елена Ивановна Председатель ШМО учителей естественно-научного
цикла, физкультуры, ОБЖ.

9. Анисимова Елена Анатольевна Председатель ШМО учителей английского языка

	3. Утвердить план работы внутришкольных методических объединений с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП (Приложение 3)